
Sprawozdanie z działalności Studenckiego Koła Naukowego Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego przy Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Głogowie za rok akademicki 2023/2024 
 

 
W roku akademickim 2023/2024 w skład Studenckiego Koła Naukowego PTP 

wchodziło 19 członków-studentów Kierunku Pielęgniarstwo, studia I stopnia: I rok – 6,  II rok 
– 4, III rok – 6 oraz z II stopnia: II rok – 3. 
 

Zarząd Studenckiego Koła Naukowego PTP: 
Przewodnicząca: Karolina Baszyńska 
Zastępca przewodniczącej: Zuzanna Przybylska 
Skarbnik: Kinga Krause 
Sekretarz: Alicja Szymańska 
Komisja rewizyjna: Alicja Anczarska oraz Weronika Lisiewicz 

 
W roku akademickim 2023/2024 działalność Studenckiego Koła PTP obejmowała szereg 

zadań szkoleniowo-naukowych, aktywności czynnych i biernych na konferencjach 
ogólnopolskich, działań profilaktyczno-edukacyjnych oraz organizacyjnych, zgodnie z 
poniższym wykazem. 

 
 

I. Październik 2023 
 

1) 12 października Koło PTP rozpoczęło kolejną edycję Szkoły Zdrowia. W tym roku 
na zajęcia przychodzą trzy klasy, z czego I i II edukują studenci z Koła PTP, a klasę III 
mgr Adrian Kocik. 
 

2) 27.10.2023 - Konferencja „Żyj świadomie – badaj się regularnie!”  
Miedziowe Centrum Zdrowia w Lubinie zorganizowało już trzecią Konferencję pod 
hasłem „Żyj świadomie – badaj się regularnie”, która odbyła się w Lubińskim Centrum 
Kultury Muza w dniu 27 października 2023 r. Specjaliści z zakresu medycyny 
rozmawiali o profilaktyce - w  tym roku nie tylko o profilaktyce raka piersi, ale także o 
profilaktyce wielu innych schorzeń.  
W tym roku Partnerem Konferencji była również Państwowa Akademia Nauk 
Stosowanych w Głogowie. PANS, jako partner wspierający inicjatywę promowania 
badań profilaktycznych przygotowała stoisko, przy którym przedstawicielki Uczelni, 
studentki II stopnia Pielęgniarstwa i jednocześnie członkinie Studenckiego Koła 
Naukowego PTP, Kinga Krause oraz Karolina Baszyńska, prowadziły warsztaty 
samobadania piersi. Październik od wielu lat uznawany jest na całym świecie za miesiąc 
świadomości raka piersi, a symbolem walki z tym nowotworem jest różowa wstążka. 
To właśnie różowe barwy dominowały podczas wydarzenia Centrum Kultury Muza w 
Lubinie, a warsztaty samobadania piersi prowadzone przez nasze studentki cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. I o to chodzi! Żyj świadomie – badaj się regularnie! 

https://miedziowe.pl/content/view/111083/78/ 

 

https://miedziowe.pl/content/view/111083/78/


II. Listopad 2023 
 

1) 14 listopada - Zebranie Studenckiego Koła Naukowego PTP 
14 listopada odbyło się zebranie Koła, podczas którego omówiono plan pracy Koła na 
rok akademicki 2023/2024 oraz dokonano wyborów uzupełniających w składzie 
Zarządu Koła i  zweryfikowano członkostwo. 
Aktualny skład Zarządu: 

Przewodnicząca – Karolina Baszyńska 
Wiceprzewodnicząca – Zuzanna Przybylska 
Sekretarz – Alicja Szymańska 
Skarbnik – Kinga Krauze 
Komisja Rewizyjna – Alicja Anczarska oraz Weronika Lisiewicz 

 
2) 21 listopada - Szkolenie dla Zarządów Kół PTP we Wrocławiu 

W spotkaniu udział wzięły: Zuzanna Przybylska – wiceprzewodnicząca oraz Weronika 
Lisiewicz – członek Komisji Rewizyjnej. Podczas szkolenia poruszono problematykę 
struktury organizacyjnej, działalności statutowej, obowiązków sekretarza, skarbnika 
oraz działalności powołanych komisji – historycznej i odznaczeń. Poza tym była to 
okazja do poznania się przedstawicieli Kół i kuluarowych rozmów. 
  

3) 30 listopada – I Studencka Konferencja naukowo-szkoleniowa 
„Interdyscyplinarność dla Zdrowia i Bezpieczeństwa Człowieka” 
W Konferencji udział czynny wzięły absolwentki PANS, kierunek pielęgniarstwo, które 
przygotowały artykuły do monografii: Agnieszka Klara oraz Aleksandra Kukulska. 
Bierny udział w konferencji oraz warsztatach wzięło kilkoro członków Koła. 
 

III. GRUDZIEŃ 2023 
 

1) 15 grudnia – ukazały się artykuły członków PTP w monografii 

Ukazała się monografia pt. „Badania naukowe studentów w trosce o teraźniejszość i 
przyszłość”, będąca pokłosiem konferencji w Płocku, w której udział wzięły studentki 
kierunku Pielęgniarstwo PANS w Głogowie należące do Studenckiego Koła 
Naukowego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Nasze studentki zaprezentowały 
cztery prace, które znalazły się w monografii: 
• Motywy wyboru kierunku kształcenia, oczekiwania i plany zawodowe studentów 

pielęgniarstwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie (Karolina 
Baszyńska, Adrianna Bochniarz, Dominika Piekarz, Dorota Milecka, Elżbieta 
Garwacka-Czachor), 

• Laureatki medalu im. Florence Nightingale z Dolnego Śląska (Dominika Piekarz, 
Anita Sokołowska-Mikityn, Klaudia Rafałowicz, Agnieszka Klara, Karolina 
Baszyńska, Dorota Milecka, Elżbieta Garwacka-Czachor) 

• Model opieki pielęgniarskiej nad pacjentką z chorobą niedokrwienną serca – 
studium przypadku (Zuzanna Matczak, Elżbieta Garwacka-Czachor) 

• Opieka pielęgniarska nad pacjentem w podeszłym wieku z nadciśnieniem tętniczym 
– studium przypadku (Alicja Maria Paterek, Elżbieta Garwacka-Czachor) 

 



IV. STYCZEŃ 2024 

1) Otrzymaliśmy monografię, a w niej artykuły naukowe studentów PANS w 
Głogowie, które powstały na podstawie wybranych prac magisterskich i licencjackich 
napisanych w roku akademickim 2022/2023 w Instytucie Humanistycznym i Instytucie 
Medycznym. Monografie „W trosce o wychowanie i zdrowie” zredagowały dr Dorota 
Milecka i dr Izabela Rutkowska. Publikacja składa się z dwóch części. W części II – w 
trosce o zdrowie znalazły się artykuły członków studenckiego koła PTP: 

1. Adrianna Bochniarz, Dorota Milecka – Proces pielęgnowania dziecka z 
zespołem PFAPA – studium przypadku 

2. Ewelina Mróz-Kaźmierczak, Elżbieta Garwacka-Czachor – Opieka 
pielęgniarska nad pacjentem z zapaleniem płuc – studium przypadku 

2) 30 stycznia 2024 r. p. Karolina Baszyńska – studentka kierunku Pielęgniarstwo 
(studia II stopnia) i członkini Koła PTP uczestniczyła czynnie, wygłaszając referat pt. 
„Profilaktyka raka piersi”, w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej pn. 
„Zespół interprofesjonalny w opiece nad pacjentem”. Konferencja została 
zorganizowana przez Instytut Nauk Medycznych Państwowej Akademii Nauk 
Stosowanych w Chełmie, Zakład Podstaw Pielęgniarstwa Uniwersytetu Medycznego w 
Lublinie oraz Pracownię Umiejętności Klinicznych Uniwersytetu Medycznego w 
Lublinie. 

V. LUTY 2024 

1) 09 lutego ukazała się książka pt. „Historia działalności Wrocławskiego Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego”, autorstwa dr n. med. Elżbiety 
Garwackiej-Czachor i mgr Karoliny Reimann. Jest to jedna z nielicznych 
publikacji na temat współczesnej historii zawodu pielęgniarskiego w Polsce. 
Powstała na podstawie pracy magisterskiej absolwentki PANS w Głogowie i 
wieloletniej członkini Koła PTP, p. Karoliny Reimann, obronionej w 2023 r. Praca 
została uzupełniona o archiwalne dokumenty i zdjęcia z Archiwum Wrocławskiego 
Oddziału Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Wydana została pod patronatem 
Wrocławskiego Oddziału PTP. 

VI. MARZEC 2024 
 

1) 7 marca - członkinie Studenckiego Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego – Karolina Wenzel, Anna Tywoniuk, Wiktoria Słomińska, Iryna 
Leshchenko – wzięły udział w Konferencji Naukowej pt. „W zdrowym ciele zdrowy 
duch”, która odbyła się 7 marca w Legnicy. Organizatorami tego wydarzenia byli: 
Ruch Kobiet do Walki z Rakiem Piersi EUROPA DONNA w Legnicy,  Legnicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz Fundacja Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 
Tematyka Konferencji dotyczyła nowotworów raka piersi, raka płuc raka szyjki 
macicy, raka jąder i raka skóry. W programie znalazł się również temat „Sakrament 
namaszczenia chorych jako umocnienie wobec choroby – znaczenia duchowe i 
terapeutyczne”. Zwieńczeniem Konferencji były warsztaty z samokontroli piersi, jąder 
i skóry. 



 
2) 8 marca - odbył się I etap XIV Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej im. dr 

Janiny Fetlińskiej. Największą liczbę punktów uzyskały m.in. członkinie Koła PTP 
(zaznaczono tłustym drukiem): 

a. miejsce – Amelia Żachowska, Magdalena Chylarecka (ex aequo) 
b. miejsce – Gabriela Derkacz, Alicja Szymańska (ex aequo) 
c. miejsce – Lidia Paś, Edyta Jaremowicz (ex aequo) 

 
3) 13 marca 2024 r. w ramach Dni Otwartych PANS w Głogowie odbyła się Debata 

oksfordzka z udziałem studentów z Koła PTP. Teza debaty brzmiała: „Pielęgniarka – 
samodzielny zawód medyczny, równorzędny partner lekarza w opiece nad 
pacjentem”. Temat okazał się bardzo interesujący dla uczestników, a dyskusja była 
burzliwa. W starciu strony propozycji z argumentami opozycji wygrała ta pierwsza. 
Wynik, choć popierający tezę debaty,  pokazuje, że temat dotyczący samodzielności 
pielęgniarki jest niezwykle ważny i wymaga dalszej dyskusji. 

VII. KWIECIEŃ 2024 

1) 09 kwietnia - odbył się II etap XIV  Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej 
im. dr Janiny Fetlińskiej.  
Największą liczbę punktów uzyskały członkinie Studenckiego Koła PTP: 
I miejsce – Gabriela Derkacz 
II miejsce – Amelia Żachowska 

2) W dniach 17-18 kwietnia br. w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie 
odbyła się  III Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkoleniowa, której 
współorganizatorem było Studenckie Koło Naukowe Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego przy PANS w Głogowie. Tematem przewodnim była „Opieka 
pielęgniarska i jej aspekty ekonomiczne”. Temat Konferencji wpisuje się w 
ustanowione przez ICN hasło obchodów tegorocznego Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarek (IND): Nasze pielęgniarki. Nasza Przyszłość. Kluczowa Siła 
Ekonomiczna Opieki Zdrowotnej.  

VIII. MAJ 2024 

1) 10 maja w PANS w Przemyślu odbyła się XIV Olimpiada Pielęgniarska im. dr 
Janiny Fetlińskiej. Państwową Akademię Nauk Stosowanych w Głogowie 
reprezentowała Amelia Żachowska- studentka III roku pielęgniarstwa – studia I 
stopnia i członkini Studenckiego Koła PTP, która przedstawiła model opieki 
pielęgniarskiej w warunkach środowiskowych pod tytułem „Opieka pielęgniarska nad 
pacjentem z raną przewlekłą w warunkach domowych”. Opiekunem studentki z 
ramienia naszej Uczelni była dr n. med. Edyta Kędra. 

 
2) 10 maja 2024 roku studentki ze Studenckiego Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa 

Pielęgniarskiego PANS w Głogowie - Emilia Siennicka, Anna Tarnowska, Karolina 
Wenzel - uczestniczyły w konferencji naukowo-szkoleniowej zorganizowanej z okazji 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Krajowego Dnia Położnej, która odbyła się 
w Auditorium Maximum Akademii Nauk Stosowanych  w Pile.  



 
Konferencja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem – udział w niej wzięły 
pielęgniarki, położne oraz studenci z całej Polski oraz słuchacze z Turcji, celem 
konferencji było promowanie globalnej wymiany wiedzy, doświadczeń i najlepszych 
praktyk medycznych z zakresu pielęgniarstwa pediatrycznego i położnictwa. 
 

3) 16 maja w PANS w Głogowie odbyło się uroczyste zakończenie III edycji Szkoły 
Zdrowia połączone z obchodami Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia 
Położnej. Były gorące życzenia, kwiaty, upominki i podziękowania. Głos zabrał obecny 
na spotkaniu Rektor elekt dr Jarosław Hermaszewski, który złożył wszystkim 
pielęgniarkom życzenia i pogratulował  cennych i z powodzeniem realizowanych 
inicjatyw podejmowanych w Instytucie Medycznym.  

W tegorocznej edycji Szkoły zdrowia uczestniczyli uczniowie szkół średnich – 
Zespołu Szkół im. j. Wyżykowskiego oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych w Głogowie. 
Cykl zajęć przygotowali dla nich i przeprowadzili studenci kierunku pielęgniarstwo. Dr 
n. med Elżbieta Garwacka-Czachor – opiekun Koła Naukowego Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego przy PANS w Głogowie wręczyła wszystkim uczniom 
certyfikaty potwierdzające udział w zajęciach w ramach Szkoły Zdrowia, a Dyrektor 
Instytutu Medycznego dr n. o zdr. Dorota Milecka podziękowała studentom za 
zaangażowanie, pogratulowała profesjonalizmu w prowadzeniu zajęć, a uczniom 
konsekwencji w dążeniu do zdobywania wiedzy i nowych umiejętności. Wicedyrektor 
ZS im. J. Wyżykowskiego – mgr inż. Joanna Jacenik podziękowała za dotychczasową 
współpracę z Instytutem Medycznym PANS w Głogowie, wyrażając nadzieję na dalsze 
wspólne działania, a mgr Adrianna Kurosz – opiekun uczniów podziękowała wszystkim 
studentom i wykładowcom za zaproszenie do udziału w zajęciach na uczelni. 

Spotkanie było też okazją do podziękowania Pani Amelii Żachowskiej – 
studentce III roku pielęgniarstwa, studia I stopnia, za godne reprezentowanie uczelni na 
XIV Olimpiadzie Pielęgniarskiej im. dr Janiny Fetlińskiej, w której pod opieką dr n. 
med. Edyty Kędry dotarła aż do finału. 
 

4) 21-23 maja - członkinie Studenckiego Koła PTP oraz wykładowcy kierunku 
pielęgniarstwo reprezentowali PANS w Głogowie podczas Ogólnopolskiego 
Kongresu Historii Medycyny w setną rocznicę I Zjazdu Polskich Historyków 
Medycyny i Farmacji (1924-2024). Wzięły w nim udział osoby zainteresowane 
dziejami medycyny w Polsce i za granicą. Po raz pierwszy w ramach Kongresu odbyła 
się Sesja Pielęgniarska, podczas której głogowską uczelnię reprezentowały czynnie dr 
n. med. Elżbieta Garwacka-Czachor oraz studentki, członkinie Studenckiego Koła 
Naukowego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy Instytucie Medycznym 
PANS w Głogowie – Pani Karolina Baszyńska i Pani Karolina Reimann – obecnie już 
absolwentka Uczelni.  
Zaprezentowane prace to: „Historia działalności Wrocławskiego Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego” – Elżbieta Garwacka-Czachor i Karolina Reimann oraz 
„Dolnośląskie pielęgniarki wyróżnione Medalem im. Florence Nightingale” – Karolina 
Baszyńska i Elżbieta Garwacka-Czachor. W wydanej monografii znalazł się nasz 
artykuł o historii PTP na Dolnym Śląsku. W kongresie uczestniczyły także dr n. o zdr. 
Dorota Milecka – Dyrektor Instytutu Medycznego oraz studentka Kinga Krause – 
również członkini PTP. 
 
 
 



IX. CZERWIEC 2024 

1) Niestety, nie odbył się konkurs „Oni dodają nam skrzydeł”, ponieważ nie 
odbyło się głosowanie ze względu na kilkuosobową grupę studentów 
dostępnych do głosowania oraz w związku z tym nie zorganizowano 
Uroczystości Czepkowania. 
 
 

 
Głogów, 30.09.2024 r. 

 

Przewodnicząca Studenckiego Koła Naukowego PTP 

Karolina Baszyńska 

 

Opiekun Studenckiego Koła Naukowego PTP 

dr n. med. Elżbieta Garwacka-Czachor 

 


